

Danish Stevedore Holding A/S
Gl. Århusvej 110, 8940 Randers SV

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 31 05 01 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2020.

David Peter York
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet Danish Stevedore Holding A/S
Gl. Århusvej 110
8940 Randers SV

CVR-nr.: 31 05 01 89
Stiftet: 1. november 2007
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Søren Christian Konge, Formand
Brian Ege Jensen
David Peter York

Direktion David Peter York

Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i jorddeponering, udlejning af driftsmateriel samt at fungere som holdingselskab og anden finansiel virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 7.305.188 kr. mod 918.083 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	12.451.280	4.150.026
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.518.899	-2.346.699
Resultat før finansielle poster	9.932.381	1.803.327
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.200	0
Andre finansielle indtægter	34.528	39.081
Nedskrivning af finansielle aktiver	-300.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-162.302	-558.914
Resultat før skat	9.516.807	1.283.494
Skat af årets resultat	-2.211.619	-365.411
Årets resultat	7.305.188	918.083
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.694.812	-581.917
Disponeret i alt	7.305.188	918.083

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.653.320	2.192.232
3	Produktionsanlæg og maskiner	9.644.430	8.840.406
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.297.750</u>	<u>11.032.638</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.089	3.154
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.089</u>	<u>3.154</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.302.839</u>	<u>11.035.792</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.475.656	450.663
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	426.862	1.173.685
	Tilgodehavende selskabsskat	0	180.335
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	31.174	0
	Andre tilgodehavender	0	1.737.255
	Periodeafgrænsningsposter	399.337	30.824
	Tilgodehavender i alt	<u>4.333.029</u>	<u>3.572.762</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.325.601</u>	<u>2.686.334</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.658.630</u>	<u>6.259.096</u>
	Aktiver i alt	<u>20.961.469</u>	<u>17.294.888</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	510.000	510.000
7	Overført resultat	5.485.990	7.180.802
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>10.495.990</u>	<u>9.190.802</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	347.646	335.153
	Andre hensatte forpligtelser	0	400.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>347.646</u>	<u>735.153</u>
Gældsforpligtelser			
9	Kreditinstitutter i øvrigt	5.218.864	5.035.061
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.218.864</u>	<u>5.035.061</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.380.191	1.653.597
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	963.114	418.649
	Selskabsskat	457.209	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	77.436
	Anden gæld	998.455	184.190
	Periodeafgrænsningsposter	1.100.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.898.969</u>	<u>2.333.872</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.117.833</u>	<u>7.368.933</u>
	Passiver i alt	<u>20.961.469</u>	<u>17.294.888</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	162.302	558.914
	<u>162.302</u>	<u>558.914</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	2.496.555	2.337.035
Tilgang i årets løb	609.815	159.520
Kostpris ultimo	<u>3.106.370</u>	<u>2.496.555</u>
Af- og nedskrivninger primo	-304.323	-161.209
Årets afskrivninger	-148.727	-143.114
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-453.050</u>	<u>-304.323</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.653.320</u>	<u>2.192.232</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	14.753.006	13.871.505
Tilgang i årets løb	4.107.628	2.292.501
Afgang i årets løb	-3.094.024	-1.411.000
Kostpris ultimo	<u>15.766.610</u>	<u>14.753.006</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.912.600	-4.382.515
Årets afskrivninger	-2.370.172	-2.203.585
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.160.592	673.500
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.122.180</u>	<u>-5.912.600</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.644.430</u>	<u>8.840.406</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>7.373.201</u>	<u>7.091.181</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	80.000	80.000
Kostpris ultimo	80.000	80.000
Opskrivninger primo	-80.000	-80.000
Opskrivninger ultimo	-80.000	-80.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	5.089	3.154
Kostpris ultimo	5.089	3.154
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.089	3.154
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	510.000	510.000
	510.000	510.000
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	7.180.802	6.262.719
Årets overførte overskud eller underskud	-1.694.812	918.083
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-4.500.000	0
	5.485.990	7.180.802
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.500.000	2.100.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-2.100.000
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	1.500.000
	4.500.000	1.500.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	6.599.055	6.688.658
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.380.191</u>	<u>-1.653.597</u>
	<u>5.218.864</u>	<u>5.035.061</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.375 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	0
Driftsinventar og driftsmateriel	9.644
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.476

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at genoprette jordarealer efter tidligere ejers råstofindvending. Selskabet har stillet garanti 400 t.kr. overfor Region Midtjylland.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheds samlede, kendte nettoforpligtelse for SKAT fremgår af balancen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.